
Power BI Desktop

Struktura zaměstnaných osob dle oborů vzdělání
CZ-ISCED-F 2013 2022

 

Velkoobchod a maloobchod 27,1%
Výroba a zpracování textilních výrobků (oděvy, obuv a kožené
výrobky)

12,0%

Hotelnictví, restauratérství a catering 10,5%
Základní programy a kvalifikace 8,7%
Obchod a administrativa – obory d. n. 6,6%
Mechanika a kovovýroba 5,2%
Motorová vozidla, lodě a letadla 4,3%

Vzdělanostní struktura
stupeň vzdělání 2020 2021 2022

 

SŠ bez MZ 48,4% 54,0% 66,9%
SŠ s MZ 48,1% 33,9% 31,3%
ZŠ a bez 3,5% 12,1% 1,8%
Celkem 100,0% 100,0% 100,0%

Zastoupení podle pohlaví

ženy 79%

muži 21%

Složení podle věku

35-55 56%
nad 55 25%

do 35 19%

Vývoj počtu zaměstnaných
stupeň vzdělání 2020 2021 2022

 

SŠ bez MZ 6 007 5 503 6 774
SŠ s MZ 5 970 3 451 3 172
ZŠ a bez 433 1 229 180
Celkem 12 410 10 183 10 127

Tyto osoby prodávají pohonné hmoty, maziva a další produkty pro motorová vozidla a poskytují služby, jako je
čerpání pohonných hmot, mytí, mazání a další drobná údržba motorových vozidel. Také se zabývají údržbou a
provozem automatických myček vozidel. Pracovníci, kteří přijímají platby nebo prodávají zboží v prodejnách u

čerpacích stanic, ale kteří neposkytují služby vně budovy, jako je pomoc při tankování, mazání, mytí a údržbě, do
této skupiny nepatří.

Regionální rozložení zaměstnaných osob
kraj 2022

 

Středočeský 16,6%
Plzeňský 12,8%
Moravskoslezský 12,6%
Jihočeský 10,4%
Ústecký 9,7%
Vysočina 9,0%
Jihomoravský 6,1%
Hl. m. Praha 5,0%
Zlínský 5,0%
Královehradecký 4,0%
Pardubický 3,7%
Karlovarský 2,9%
Liberecký 1,1%
Olomoucký 1,0%

Odvětvová struktura zaměstnaných osob
CZ-NACE 2022

 

Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel 100,0%

5245 OBSLUHA ČERPACÍCH STANIC A MYCÍCH LINEK DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ

Charakteristika zaměstnaných osob

Kód      
CZ-ISCO

Zdroj: VŠPS


